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COMPOSICIÓN DE CAUSAS INGRESADAS POR MATERIA 
IV Circunscripción Judicial 
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Alberdi 52, Neuquén – (0299) 449-4000 int. 440 

 

  

 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Civil, SUCESION AB-INTESTATO 32,4% 32,4%

Comercial, BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 14,5% 46,8%

de Minería VIOLENCIA DE GENERO LEY 2786 8,7% 55,5%

D Y P DERIVADOS DE LA RESP. CONTRACTUAL DE PARTICULARES 3,7% 59,2%

D Y P DERIVADOS DE LA RESP. EXTRACONTRACTUAL DE PARTICULARES 2,9% 62,1%

D Y P DERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (CON LESION O MUERTE) 2,9% 65,0%

COBRO ORDINARIO DE PESOS 2,6% 67,6%

MEDIDA CAUTELAR 2,6% 70,3%

COBRO SUMARIO DE PESOS 2,6% 72,9%

AMPARO POR MORA 2,4% 75,3%

SUMARISIMO LEY 2268 2,4% 77,6%

DESALOJO SIN EXISTENCIA DE CONT. DE LOC.(COMODATO, OCUPACION, ETC) 2,1% 79,7%

PRESCRIPCION ADQUISITIVA 1,8% 81,6%

ACCION DE AMPARO 1,6% 83,2%

INTERDICTO 1,6% 84,7%

DESALOJO POR FINALIZACION DE CONTRATO LOCACION 1,3% 86,1%

DESALOJO POR FALTA PAGO 1,3% 87,4%

DIVISION DE CONDOMINIO 1,3% 88,7%

D Y P DERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (SIN LESION) 1,1% 89,7%

ACCION REIVINDICATORIA 0,8% 90,5%

D Y P DERIVADOS DE LA RESP. EXTRACONTRACTUAL DEL ESTADO 0,8% 91,3%

DILIGENCIA PRELIMINAR 0,8% 92,1%

MEDIDA AUTOSATISFACTIVA 0,8% 92,9%

OTRAS MATERIAS 7,1% 100,0%  
 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Juicios APREMIO 91,6% 91,6%

Ejecutivos COBRO EJECUTIVO 7,2% 98,9%

OTRAS MATERIAS 1,1% 100,0%  
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COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Laboral DESPIDO Y COBRO DE HABERES 29,5% 29,5%

HOMOLOGACION DE CONVENIO 16,4% 45,9%

ACCIDENTE DE TRABAJO CON ART 15,6% 61,5%

ENFERMEDAD PROFESIONAL CON ART 12,7% 74,2%

DESPIDO POR CAUSALES GENERICAS 11,1% 85,2%

DESPIDO 5,3% 90,6%

COBRO DE HABERES 4,5% 95,1%

CONSIGNACION 2,0% 97,1%

OTRAS MATERIAS 2,9% 100,0%  
 
 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Familia, SITUACION LEY 2212 44,4% 44,4%

Niñez y ALIMENTOS PARA LOS HIJOS 14,6% 59,0%

Adolescencia DIVORCIO 12,7% 71,6%

MEDIDA DE PROTECCION EXCEPCIONAL DE NIÑOS Y ADOLESCENTES 5,1% 76,7%

HOMOLOGACION DE CONVENIO (FLIA.) 4,5% 81,2%

CUIDADO PERSONAL DE LOS HIJOS 2,9% 84,1%

REGIMEN DE COMUNICACION 2,2% 86,3%

INTERNACION INVOLUNTARIA 2,1% 88,4%

AUTORIZACION PARA VIAJAR 1,6% 90,0%

CAPACIDAD JURIDICA 1,4% 91,4%

TUTELA 0,9% 92,3%

RECLAMACION DE FILIACION 0,9% 93,2%

CAMBIO DE NOMBRE 0,8% 94,0%

OTRAS MATERIAS 6,0% 100,0%
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